ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ (РОССТРОЙ)

ПРИКАЗ от 16 октября 2006 г. N 266
"О ПОДВЕДЕНИИ ИТОГОВ ВТОРОГО ОТБОРА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И ПРОЕКТОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГАРАНТИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ И МОДЕРНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
В ЦЕЛЯХ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

В целях реализации функций государственного заказчика подпрограммы "Обеспечение земельных участков коммунальной
инфраструктурой" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2005 года N 865 (далее - Подпрограмма), в соответствии с протоколом заседания комиссии от
04.10.2006 N 5 по второму отбору субъектов Российской Федерации, муниципальных образований и проектов для участия в
Подпрограмме по предоставлению субъектам Российской Федерации государственной поддержки за счет средств федерального
бюджета 2006 года, предусмотренных на реализацию подпрограммы, приказываю:

1. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринову):

1.1. Обеспечить своевременное размещение информации об итогах проведенного второго отбора на официальном сайте
Росстроя.

1.2. В срок до 18 октября 2006 года подготовить в адрес Министерства финансов Российской Федерации представление на
отобранные проекты на сумму до 5074,167 млн. рублей с распределением согласно Приложению для дальнейшего предоставления по
ним государственных гарантий Российской Федерации.

1.3. Обеспечить заключение соглашений с субъектами Российской Федерации, заключившими договора о предоставлении
государственных гарантий Российской Федерации с Министерством финансов Российской Федерации, о порядке контроля за
целевым использованием кредитов,  обеспеченных государственными гарантиями Российской Федерации, полученными субъектами
Российской Федерации и муниципальными образованиями, находящимися на территории этих субъектов.

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРИНЦИПАЛАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 2006 ГОДА

N
п/п

Наименование
субъекта
Российской
Федерации

Наименование проекта      Сумма
требуе-
мых гос-
гарантий
Российс-
кой Фе-
дерации
(млн.
руб)

1. Алтайский край Обеспечение инженерной инфраструк-
турой кварталов 2000, 2001 г. Бар-
наула

до 200

2. Волгоградская
область

Четыре жилых дома по ул. Некрасова
г. Камышин. Инженерные сети

до 263,3

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

3. Волгоградская
область

Обеспечение земельного участка
коммунальной инфраструктурой
в целях жилищного строительства
131 микрорайона Волгограда

до 153,5

4. Волгоградская
область

Обеспечение земельного участка
коммунальной инфраструктурой
в целях жилищного строительства
14 микрорайона городского округа -
город Волжский Волгоградской
области

до 42,8

5. Волгоградская
область

Застройка второй очереди микро-
района N 3 г. Михайловка Волго-
градской области

до 3,6

6. Иркутская
область

Обеспечение коммунальной инфра-
структурой группы жилых домов
по ул. Поленова в г. Иркутске

до 68,4

7. Иркутская
область

Обеспечение коммунальной инфра-
структурой вновь образуемых микро-
районов в г. Ангарске

до 15,2

8. Иркутская
область

Обеспечение коммунальной инфра-
структурой вновь образуемого 7-го
м-она Ново-Ленино в г. Иркутске

до 53,6

9. Калининградская
область

Жилой район в границах улиц
Подполковника Емельянова - дор.
Окружная - Ямская - Семипалатин-
ская - Одесская в г. Калининграде

до 1104

10. Курская
область

Микрорайон Северного жилого района
города Курска (строительство сетей
водоснабжения и канализации)

до 50

11. Ленинградская
область

Проект планировки Южного района
г. Всеволжска Ленинградской
области

до 120

12. Ленинградская
область

Строительство нового населенного
пункта в районе деревни Краколье
Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского района Ленинград-
ской области на 21,5 тыс. человек

до
1042,93

13. Орловская
область

Строительство водовода по ул.
Раздольная в г. Орле

до 3,92

14. Пермский
край

Застройка жилого района
Ново-Бродовский Свердловского
района г. Перми

до 491,3

15. Республика
Башкортостан

Строительство коммунальной инфра-
структуры жилищного строительства
в микрорайоне "Урал" Кировского
района г. Уфы

до 103

16. Республика
Башкортостан

Застройка микрорайона "Юрюзань"
в Кировском районе г. Уфы

до 195

17. Республика
Башкортостан

Проект застройки микрорайонов
N 8, N 9 в Демском районе г. Уфы

до
725,05

18. Республика
Бурятия

Обеспечение земельных участков
коммунальной инфраструктурой
в целях жилищного строительства.
Застройка 142 микрорайона в
Октябрьском районе г. Улан-Удэ,
1 очередь строительства

до 75,1

19. Республика
Бурятия

Обеспечение коммунальной инфра-
структурой малоэтажной высокоплот-
ной жилой застройки 140 "А" квар-
тала г. Улан-Удэ

до 125,7

20. Республика
Бурятия

Обеспечение земельных участков
коммунальной инфраструктурой в
целях жилищного строительства.
Застройка 111 микрорайона в
Октябрьском районе г. Улан-Удэ,
1 очередь строительства

до 49,5

21. Республика
Бурятия

Строительство жилья взамен сноси-
мого ветхого аварийного жилищного
фонда с модернизацией объектов

до 52,5

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

коммунальной инфраструктуры на
территории МО "город Северо-
байкальск" 1 очередь строительства

22. Республика
Калмыкия

Жилая группа блок-квартир
(30 единиц) в "Сити-3" г. Элиста
РК. Наружные инженерные сети

до 75,85

23. Республика
Калмыкия

Жилой комплекс П-8, 7 мкр-н,
г. Элиста

до 1,4

24. Республика
Калмыкия

Застройка 9 микрорайона г. Элиста
РК. Наружные инженерные сети

до 6,4

25. Смоленская
область

Обеспечение земельного участка по
ул. Нахимова - 2-я Вяземская
в г. Смоленске коммунальной инфра-
структурой в целях строительства
жилого комплекса с объектами
обслуживания и автостоянками

до
24,454

26. Челябинская
область

Застройка второй очереди микрорай-
она N 15 города Озерска Челябинс-
кой области

до 28

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.